2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.07.2021 года № 716

	О внесении дополнения                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2020  года № 1266

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 6 статьи 15 Федерального закона                      от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 года № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»,  постановлением Правительства Челябинской области            от 18.07.2012 года № 380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области» и Типовым (рекомендованным) перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, обеспечивается по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Карталинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2020 года № 1266                  «Об утверждении перечней муниципальных  услуг и государственных услуг, переданных органами исполнительной власти Челябинской области для исполнения органам местного самоуправления, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Карталинского муниципального района» следующее дополнение:
дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32. Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (запросами), предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

15.07.2021 ãîäà ¹ 716

О внесении

дополнения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 28.12.2020  года № 1266

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîäïóíêòîì 3 ïóíêòà 6 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 27.07.2010 ãîäà ¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàí

èçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», Ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 18.09.2019 ãîäà ¹ 2113

-

ð «Î Ïåðå÷íå òèïîâûõ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ

èñïîëíèòåëüíûìè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âë

àñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ãîñóäàðñòâåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, à òàêæå îðãàíàìè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ»,  ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

îò 18.07.2012 ãîäà ¹ 38

0

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ ãîñóäàðñòâåííûõ

óñëóã, ïðåäîñòàâëåíèå êîòîðûõ îðãàíèçóåòñÿ â ìíîãîôóíêöèîíàëüíûõ

öåíòðàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè» è

Òèïîâûì (ðåêîìåíäîâàííûì) ïåðå÷íåì

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïà

ëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëåíèå êîòîðûõ îðãàíàìè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè,

îáåñïå÷èâàåòñÿ ïî ïðèíöèïó «îäíîãî îêíà» â Ìíîãîôóíêöèîíàëüíîì öåíòðå

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè, óòâåðæäåííûì ïðîòîêîëîì çàñåäàíèÿ Êîìèññèè ïî

ïîâ

ûøåíèþ êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè,

àäìèíèñòðàöèÿ  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â «Ïåðå÷åíü ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëåíèå êîòîðûõ

îðãàíèçóåòñÿ â Ìíîãîôóíêöèîíàëüíî

ì öåíòðå ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 28.12.2020 ãîäà ¹ 1266

«Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷

íåé ìóíèöèïàëüíûõ  óñëóã è ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã,

ïåðåäàííûõ îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè äëÿ

èñïîëíåíèÿ îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, ïðåäîñòàâëåíèå êîòîðûõ

îðãàíèçóåòñÿ â Ìíîãîôóíêöèîíàëüíîì öåíòðå ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ

è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëü

íîãî ðàéîíà» ñëåäóþùåå äîïîëíåíèå

: